
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 120 del 25/06/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 120    
 
 
OGGETTO: ESENZIONE PAGAMENTO DELLA SOSTA IN PIAZZA INDIPENDENZA 
ED IN PIAZZA UNITA' AI VEICOLI DEL SERVIZIO SOCIALE  DEI COMUNI DELL' 
AMBITO DISTRETTUALE 5.1 DI CERVIGNANO DEL FRIULI    
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 25 del mese di GIUGNO    alle ore 21:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Assente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 120 del 25/06/2014  2 

OGGETTO: ESENZIONE PAGAMENTO DELLA SOSTA IN PIAZZA INDIPENDENZA 
ED IN PIAZZA UNITA' AI VEICOLI DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL' 
AMBITO DISTRETTUALE 5.1 DI CERVIGNANO DEL FRIULI    

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE : 
- la delibera del Consiglio Comunale n° 29 del 28.0 3.2000 con la quale si istituiva la sosta a pagamento 

in piazza Indipendenza, stabilendo una tariffa oraria di € 0,52 ; 
- la delibera della Giunta comunale n° 10 del 14.01 .2004 con la quale si istituiva la sosta a pagamento 

nella aree destinate a parcheggio di piazza Unità, confermando la tariffa oraria di € 0,52 ; 
- la delibera della Giunta comunale n° 13 del 21.01 .2008 veniva modificata la tariffa per l’ utilizzo dei 

parcheggi di piazza Indipendenza e Unità, stabilendo  un costo orario di € 0,60; 
- la delibera della Giunta comunale n° 8 del 16.01. 2009 veniva ulteriormente modificata la tariffa per l’ 

utilizzo dei parcheggi di piazza Indipendenza e Unità, stabilendo  un costo orario di € 0,65, con un importo 
minimo di pagamento pari ad € 0,35; 

RICHIAMATE le ordinanze del sindaco n° 63/2002, n° 9/2004 e n° 3/2005 ; 

PREMESSO che è stata sottoscritta una convenzione attuativa tra diversi comuni per la gestione del 
Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito distrettuale 5.1 di Cervignano del Friuli  ; 

CHE il Comune di Cervignano del Friuli è Comune Capo fila per la gestione del Servizio Sociale dei 
Comuni dell’Ambito distrettuale 5.1, e quindi punto di riferimento in tali specifici settori degli Enti interessati e 
della rispettiva popolazione; 

CHE i dipendenti ed operatori del Servizio Sociale molto frequentemente raggiungono la sede centrale 
di Cervignano per l’ espletamento del proprio servizio con autoveicoli dei rispettivi enti di appartenenza ; 

RITENUTO per tanto di esentare dal pagamento della sosta in piazza Indipendenza e piazza Unità i 
veicoli dei Comuni convenzionati per la gestione del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito distrettuale 5.1 di 
Cervignano del Friuli di seguito elencati: 

Aiello del Friuli Aquileia, Bagnaria Arsa, Bicinicco, Campolongo-Tapogliano, Cervignano del Friuli, 
Chiopris Viscone, Fiumicello, Gonars, Palmanova, Ruda, Santa Maria La Longa, San Vito al Torre, Terzo di 
Aquileia, Trivignano Udinese, Villa Vicentina, Visco. 

PRESO ATTO che gli automezzi in oggetto sono chiaramente riconoscibili in quanto tutte dotati di 
indicazione del rispettivo ente di provenienza sulla carrozzeria esterna ; 

VISTO l’ art. 7 comma 4 del D.lgs 30/04/1992  “Nuovo Codice della Strada” ; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  

DI ESENTARE dal pagamento della sosta in piazza Indipendenza e piazza Unità i veicoli dei Comuni 
convenzionati per la gestione del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito distrettuale 5.1 di Cervignano del 
Friuli di seguito elencati: 

Aiello del Friuli  
Aquileia 
Bagnaria Arsa 
Bicinicco 
Campolongo-Tapogliano 
Cervignano del Friuli 
Chiopris Viscone 
Fiumicello 
Gonars 
Palmanova 
Ruda 
Santa Maria La Longa 
San Vito al Torre 
Terzo di Aquileia 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 120 del 25/06/2014  3 

Trivignano Udinese 
Villa Vicentina 
Visco. 

e riconoscibili in quanto dotati di indicazione del rispettivo ente di provenienza sulla carrozzeria esterna 
. 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per 
alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 
della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 120 del 25/06/2014  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : ESENZIONE PAGAMENTO DELLA 
SOSTA IN PIAZZA INDIPENDENZA ED IN PIAZZA UNITA' AI  VEICOLI 
DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DELL' AMBITO DISTRE TTUALE 
5.1 DI CERVIGNANO DEL FRIULI     
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
16/06/2014 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 120 del 25/06/2014  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 30/06/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
15/07/2014 . 
Lì   30/06/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 25/06/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                   Davide CIBIC                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 30 GIUGNO 2014 


